CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS” y en las demás disposiciones legales aplicables, la “SADER”  
y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2019, realizarán una aportación 
conjunta para el Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas hasta por un monto de 
$38,625,000 (Son: Treinta y ocho millones seiscientos veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), Integrados en la 
forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $30,900,000 (Treinta millones novecientos mil 00/100 M.N.)>>; a cargo de la 
“SADER”, correspondiente hasta el 80% (ochenta por ciento) de la aportación federal y sujeto  
a la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF 2019”, y 

2. Hasta la cantidad de $7,725,000 (Son: Siete millones setecientos veinticinco mil pesos  
00/100 M.N.)>>, correspondiente hasta el 20% (veinte por ciento) de la aportación estatal a cargo de  
“EL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de Presupuesto  
de Egresos del Estado de Campeche, publicado en fecha 27 de diciembre de 2018 en el Periódico

[...]

CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS” y en las demás disposiciones legales aplicables, la “SADER” y el 

“GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2019, realizarán una aportación conjunta 

para el Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas hasta por un monto de $82´875,000.00 

(OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), Integrados 

en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $66´300,000.00 (SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 

00/100 M.N.); a cargo de la “SADER”, correspondiente hasta el 80% (ochenta por ciento) de la 

aportación federal y sujeto a la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF 2019”, y 

2. Hasta la cantidad de $16´575,000.00 (DIECISÉIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

PESOS 00/100 M.N.), correspondiente hasta el 20% (veinte por ciento) de la aportación estatal a 

cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto 

de Presupuesto de Egresos del Estado de Chihuahua para el ejercicio fiscal del año 2019, publicado